
Na temelju članka 11. stavka 3. Zakona o grobljima („Narodne novine” broj: 78/25. i 
80/25. - ispravak) (u daljnjem tekstu: Zakon o grobljima), Upravitelj groblja, TKM d.o.o., (u 
daljnjem tekstu: Upravitelj groblja), dana 17. prosinca 2025. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 

 o ponašanju na 

grobljima 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o ponašanju na grobljima (u daljnjem tekstu: Odluka), Upravitelj 
groblja utvrđuje radno vrijeme groblja, vrijeme ukopa, način i primjereno vrijeme za 
obavljanje radova na groblju i pružanje određenih usluga na groblju od strane drugih pravnih 
osoba, pravila ponašanja na groblju koja vrijede za korisnike i posjetitelje, prekršajne odredbe. 
 Na području Općine Tinjan nalaze se groblje Tinjan, groblje Kringa i groblje Muntrilj. 
 

II. RADNO VRIJEME GROBLJA 

 

Članak 2. 

Groblja su u pravilu stalno otvorena za posjete. 
Rad sa strankama ureda Upravitelja groblja je svaki radni dan od 08:00 do 14:00 sati, 

uz prethodnu najavu.  
 
 

III. VRIJEME UKOPA 

Članak 3. 

Ukopi na grobljima u pravilu se obavljaju od ponedjeljka do subote.  

Nedjeljom, blagdanom i neradnim danima određenim posebnim propisom ukopi se ne 
obavljaju, osim iznimno na zahtjev stranke, uz suglasnost Upravitelja groblja.  
 
 
IV. NAČIN I PRIMJERENO VRIJEME ZA IZVOĐENJE RADOVA 

 

Članak 4. 

Za izvođenje radova i preinaku grobnog mjesta potrebna je pisana suglasnost 
Upravitelja groblja te takvo uređenje povjeriti ovlaštenom obrtu ili pravnoj osobi. 

Za izdavanje suglasnosti iz stavka 1. ovog članka korisnik grobnog mjesta obvezan je 
priložiti: 

- vlastoručno potpisan zahtjev za izdavanje suglasnosti, s naznačenim OIB-om 
korisnika grobnog mjesta  

- ako ima više korisnika grobnog mjesta, za izvođenje radova potrebna je suglasnost 
svih korisnika, a iznimno korisnik može izvoditi radove i bez njihove suglasnosti, uz 
obvezno prilaganje javnobilježnički ovjerene izjave kojom prihvaća odgovornost 
prema ostalim sukorisnicima  

- dva nacrta gradnje i opremanja grobnog mjesta te nacrte gravure s navedenim 
dimenzijama ploče te položajem i dimenzijama teksta koji odgovara propisanim 
dimenzijama i po načinu izvođenja u skladu su s okolinom. 

Upravitelj groblja izdaje suglasnost iz stavka 1. ovog članka u roku od 60 dana od dana 
predaje urednog zahtjeva. 

Ako ne izda suglasnost iz stavka 1. ovog članka ili ne odbije zahtjev uz navođenje 
razloga u roku iz stavka 4. ovog članka, smatrat će se da je suglasnost izdana osim ako groblje 



ili grobno mjesto na kojem će se radovi izvoditi ima status kulturnog dobra ili status dobra od 
lokalnog značaja. 

 
Članak 5. 

Izvođač radova može izvoditi radove isključivo u radne dane u vremenu od 07:00 do 
19:00 sati ili iznimno u drugo vrijeme koje odredi Upravitelj groblja na temelju suglasnosti iz 
članka 4. ove Odluke. 

Radovi se ne smiju izvoditi nedjeljom, blagdanima i neradnim danima određenim 
posebnim propisom. 

Početak i završetak radova izvođač mora prijaviti Upravitelju groblja. 
 

Članak 6. 

Radovi na groblju moraju se obaviti na način da se očuva potpuni red i mir. 
Građevinski materijal potreban za obavljanje radova može se držati na groblju samo za 

vrijeme obavljanja radova. 
Nakon završetka radova, izvođač je dužan ukloniti sav preostali građevinski materijal i 

korišteni prostor dovesti u prvobitno stanje. 
Višak zemlje kod ukopa ne odlaže se na groblju nego je isti potrebno ukloniti s groblja. 

 
Članak 7. 

Zabranjeno je izvođenje radova bez prethodne suglasnosti iz članka 4. stavak 1. i radova 
koji se izvode protivno izdanoj suglasnosti kao i izvođenje radova koji bi bili u suprotnosti s 
odredbama Zakona o grobljima. 

U slučaju da se radovi izvode protivno odredbi stavka 1. ovog članka Upravitelj groblja 
će postupiti sukladno odredbama Zakona o grobljima. 
 
 

V. PRAVILA PONAŠANJA NA GROBLJU 
 

Članak 8. 
Na groblju je zabranjeno: 

- opremom i uređajima grobnog mjesta: vrijeđati nacionalne, vjerske ili moralne 
osjećaje građana; 

- vrijeđati vrijednosti obrambenog Domovinskog rata ili na bilo koji način veličati 
agresiju na Republiku Hrvatsku ili oružanu pobunu protiv Republike Hrvatske 
tijekom Domovinskog rata ili sudionike u toj pobuni;  

- na bilo koji način povrijediti uspomenu na umrlu osobu;  

- izvođenje bilo kakvih građevinsko – klesarskih radova bez suglasnosti i odobrenja 
Upravitelja groblja (betoniranje, popločavanje, nasipavanje i slično); 

- kretati se izvan označenih putova i staza namijenjenih za prilaz do grobnih mjesta i 
objekata;  

- gaziti po grobnim mjestima, oštećivati grobna mjesta, spomenike, nadgrobne 
znakove, klupe, ograde te ostale objekte i uređaje;  

- onečišćivati grobna mjesta, nadgrobne spomenike, putove, zelene površine, staze i 
uređaje;  

- uništavanje zelenila i zelenih površina na groblju kao i svaki drugi zahvat na zelenilu 
izvan grobnog mjesta;  

- sadnja ukrasnog drveća i grmlja na grobnim mjestima i pored njih; 

- postavljati na grobove posude za cvijeće i drugu ukrasnu opremu u dotrajalom 
stanju;  

- pisati po grobnim mjestima i ostalim objektima i uređajima; 

- ukapati posmrtne ostatke životinja;  

- obavljanje bilo kakvog oblika trgovine ili reklamiranja bez suglasnosti  i odobrenja 
Upravitelja groblja;  



- postavljati neprikladne slike, natpise i reklamne materijale bilo koje vrste;  

- odnositi cvijeće, cvjetne aranžmane, svijeće, vaze, ukrase i drugu opremu s tuđih 
grobnih mjesta i zelenih površina; 

- odlaganje otpada na svim drugim mjestima osim u za to predviđene spremnike s 
točno naznačenom vrstom otpada; 

- šetnju kućnih ljubimaca te ulazak drugih životinja;  

- spaljivanje otpadnog materijala;  

- prosjačenje;  

- vožnja svim prijevoznim sredstvima bez suglasnosti i odobrenje Upravitelja groblja; 

- svako okupljanje koje je protivno odredbama zakona kojim se uređuju javna 
okupljanja; 

- bukom i vikom narušavati mir; 

- svako ponašanje protivno odredbama zakona kojim se uređuju prekršaji protiv 
javnog reda i mira te koje nije primjereno odavanju pijeteta prema pokojnicima. 

 
Članak 9. 

Upravitelj groblja će obavijestiti nadležnu policijsku upravu ako ima saznanja o 
okupljanju unutar groblja koje je protivno odredbama zakona kojim se uređuju javna 
okupljanja, kao i o svakom ponašanju unutar groblja protivnom odredbama zakona kojim se 
uređuju prekršaji protiv javnog reda i mira. 
 

Članak 10. 
Korisnik je obvezan održavati grobno mjesto čistim i urednim, na način da ne narušava 

cjelokupan izgled groblja te da ne predstavlja opasnost po sigurnost i stabilnost drugih grobnih 
mjesta i/ili posjetitelja groblja. 

Korisnik niše pored obveze iz stavka 1. ovog članka, obvezan je održavati zajedničke 
dijelove prostora koji povezuju nišu sa nišama ostalih korisnika u istome bloku (krovna ploča, 
fasadna ploča, nosivi zid i slično). 

U slučaju da korisnik ne postupa sukladno odredbama iz stavaka 1. i 2. ovog članka, 
Upravitelj groblja pisanim putem će ga upozoriti na navedenu obvezu. 
 
 

VI. PREKRŠAJNE ODREDBE  
 

Članak 11. 
U slučaju nepoštivanja odredbi iz ove Odluke postupit će se sukladno odredbama 

Zakona o grobljima i Odluci o grobljima na području Općine Tinjan. 
 
 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 

Tinjan. 

 

KLASA: 363-02/25-01/02 

URBROJ: 2163-37-03/01-25-1 

Tinjan, 17. prosinca 2025. 

 

TKM d.o.o. 

Direktor 

Dalibor Pavlić, v.r.  


